CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Felipe Becari – UNIÃO /SP

REQUERIMENTO Nº          , DE 2025

 (Do Sr. FELIPE BECARI)

Requer  a  coautoria  do  PL  nº
5399/2023.

Senhor Presidente,

Requeiro  a  V.  Exª.,  com base  no  art.  102  do  Regimento  Interno  da
Câmara dos Deputados, a inclusão deste requerente como coautor do PL nº
5399/2023, de autoria da Deputada Renata Abreu (PODE/SP), que altera o art.
473 da Consolidação das Leis do Trabalho (CLT) e a Lei nº 11.770/2008, para
ampliar o período de licença-paternidade.

Sala das Sessões, 10 de setembro de 2025.

Renata Abreu
Deputado Federal (PODE/SP)

Felipe Becari
Deputado Federal (UNIÃO/SP)

Câmara dos Deputados - Anexo III  – 1º andar – Gabinete 476| Brasília/DF - CEP 70160-900
Tel:(61) 3215-1476 – dep.felipebecari@camara.leg.br

*C
D2

57
65

00
66

20
0*

RE
Q

 n
.3

86
5/

20
25

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
3/

09
/2

02
5

19
:3

0:
57

.0
37

 -
M

es
a

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Felipe Becari e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD257650066200

Requerimento de Inclusão ou Retirada de Assinatura
em Proposição de Iniciativa Individual

Deputado(s)

 1  Dep. Felipe Becari (UNIÃO/SP)

 2  Dep. Renata Abreu (PODE/SP)

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

RE
Q

 n
.3

86
5/

20
25

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
3/

09
/2

02
5

19
:3

0:
57

.0
37

 -
M

es
a

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Felipe Becari e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD257650066200